



PAPELARIA H MORAES

Helena Moraes Souza - ME
CNPJ nº 01.484.358/0001-08

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa Helena Moraes Souza – ME, inscrita no CNPJ nº 01.484.358/0001-08, com sede na Rua Herculano Parga nº 206, térreo, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, submete a V. Sa nossa proposta para Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente atendendo as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA inerentes a Dispensa de Licitação 010/2023.

O valor global dos materiais é de R\$ 11.920,75 (Onze Mil e Novecentos e Vinte Reais e Setenta e Cinco Centavos) conforme discriminado abaixo:

Item	Descrição	Unidade	QUNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA: Acrílico com haste móvel, cor cristal.	Unidades	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
2	CALCULADORA ELETRÔNICA: 12 dígitos p/escritório. teclas feitas em plástico. tamanho do display grande que possibilita fácil visualização dos números. dimensões 15cm x 12cm. unidade.	Unidades	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: Caneta esferográfica, com corpo cilíndrico de poliestireno branco, com tampa removível e com haste para fixação em bolso. ponta média de 1,0mm. cx com 50 unidades.	Caixas	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: Caneta esferográfica, com corpo cilíndrico de poliestireno branco, com tampa removível e com haste para fixação em bolso. ponta média de 1,0mm. cx com 50 unidades. cx com 50 unidades	Caixas	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: Caneta esferográfica, com corpo cilíndrico de poliestireno branco, com tampa removível e com haste para fixação em bolso. ponta média de 1,0mm. cx com 50 unidades	Caixas	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
6	CANETA MARCA TEXTO: Caneta marca texto –caneta marca texto, de cor verde referência: faber castel, bic ou similar em qualidade. CX com 12und.	Caixas	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
7	CANETA MARCA TEXTO: Caneta marca texto –caneta marca texto, de cor amarelo. referência: faber castel, bic ou similar em qualidade. CX com 12und.	Unidades	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
8	CLIPS 2/0: Clips 2/0 tratamento superficial niquelado, formato paralelo - cx. c/ 100und.	Caixas	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50



PAPELARIA H MORAES

Helena Moraes Souza - ME

CNPJ nº 01.484.358/0001-08

9	CLIPS 6/0: Clips 6/0 tratamento superficial niquelado, formato paralelo - cx com 50 und	Caixas	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
10	CLIPS 8/0: Clips 8/0 tratamento superficial niquelado, formato paralelo cx com 25 und	Caixas	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
11	COLA BRANCA: Unid em 1 l - com uma fórmula que garanta colagem forte e rápida	Unidades	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
12	CORRETIVO BRANCO: material base de água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, material não tóxico.	Unidades	15	R\$ 3,75	R\$ 56,25
13	ENVELOPE PARDO A4: Para correspondência, 80g, sem impressão, medindo aproximadamente 240x340mm. Cx com 100 und.	Caixas	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
14	PASTA ABA ELÁSTICO: Tamanho ofício 316x356mm pasta com elastico. Durável e resistente. Chapa transparente. Texturizada. Elástico de silicone na cor da pasta.	unidades	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50
15	ENVELOPE PARDO PEQUENO: Envelope pardo pequeno, Cx c/100 und	Caixas	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
16	ELÁSTICO N18: Indicado para juntar documentações, processos e papéis em geral. resistente material: borracha. pacote c/100 und	Pacotes	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
17	ESTILETE: Tipo largo, espessura 1 mm, material corpo plástico, comprimento 100 mm, lâmina retrátil 18 mm de largura, em aço com trava, tipo fixação lâmina encaixe por pressão. Caixa com 12 unidades	Caixas	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
18	EXTRATOR DE GRAMPO: Em aço, tipo espátula, tratamento superficial galvanizado.	Unidades	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
19	FITA ADESIVA: Transparente, rolo de 48mm x 40m	Unidades	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
20	FITA GOMADA: papel kraft, rolo 36mm x 10 m	Unidades	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
21	FITA DUPLA FACE: Espuma, rolo 19mm x 2m	Unidades	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: Produzidos com arame galvanizado de alta resistência, tamanho 26/6 cx com 5000 und	Caixas	6	R\$ 15,50	R\$ 93,00
23	GRAMPEADOR 30 FOLHAS: Metálico, reforçado, para 30 folhas	Unidades	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
24	LÁPIS Nº 2: Lápis preto, graduação nº 2, grafite para uso geral, traço escuro com excelente apagabilidade, produzido em madeira, no formato redondo ou sextavado. Cx c/144und.	Caixas	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
25	LIVRO DE ATA: Livro de ata 100 folhas	unidades	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
26	LIVRO DE ATA: Livro de ata 200 folhas	Unidades	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
27	Livro De Ponto Diário: Livro de ponto diario capa dura c/ 100 folhas	Unidades	2	R\$ 29,50	R\$ 59,00
28	LIVRO DE PROTOCOLO: Livro de protocolo 100 folhas	Unidades	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00

Avenida João Pessoa, nº 33, Centro – São Luís Gonzaga do Maranhão – MA.
Rua Herculano Parga nº 206, térreo, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.



PAPELARIA H MORAES

Helena Moraes Souza - ME

CNPJ nº 01.484.358/0001-08

29	PAPÉL A4: PapéL a4 210x297mm cx com 10 resmas com 500 folhas cada	caixas	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
30	PASTA ARQUIVO MORTO: Pasta arquivo morto polionda, plástico corrugado no tamanho ofício	Unidades	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
31	PASTA AZ: Tamanho ofício, lombada larga confeccionada em papéLão, com revestimento externo plastificados, na cor preta	Unidades	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
32	PINCEL MARCADOR PERMANENTE: Atômico, caixa c/12 und	Caixas	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
33	PRANCHETA: Plástica, A4, pop com prendedor, unidade.	Unidades	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
34	PRENDENDOR PARA PAPEL: Prendedor Binder Clips de 41mm para prender diversas folhas de papéL. Pote contendo 24 peças.	Potes	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
35	RÉGUA: régua, 30 cm	Unidades	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
36	TESOURA: tesoura para uso geral em inox	Unidades	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50
37	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE: trio porta caneta/clips/lembrete, plástico	Unidades	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50
Valor Total				R\$ 11.920,75	

Os vencimentos deverão ser creditados na conta bancária a seguir:

Ag. 2647-6

A conta corrente 13992-0

Banco do Brasil

Validade da Proposta 90(noventa)dias

São Luís Gonzaga-MA, 18 Abril de 2023

Helena Moraes Souza

HELENA MORAES SOUZA - ME

CNPJ nº 01.484.358/0001-08

Helena Moraes Souza

CPF: 732.082.393-04

Proprietária

Avenida João Pessoa, nº 33, Centro – São Luís Gonzaga do Maranhão – MA.

Rua Herculano Parga nº 206, térreo, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.